２０２１年１１月１７日

会 員 各 位

公益財団法人東日本不動産流通機構

公益社団法人中部圏不動産流通機構

４機構レインズシステム統合化に伴うシステム休止のお知らせ

標記の件、４機構レインズシステム統合化への対応に伴い、下記のとおり、レインズシステム

を休止させていただきます。

記

１．レインズシステム（ＩＰ型ホームページ）休止期間

２０２１年１２月２７日（月）２３：００ ～ ２０２２年１月５日（水）２３：００

休止期間中ＩＰ型ホームページへのログインはできませんので、予めご了承ください。

２．４機構統合レインズシステム稼働日時

  ２０２２年１月６日（木）７：００ ～

３．指定流通機構への登録義務期間の取扱いについて

上記休止期間については、指定流通機構への登録期間から除かれる休業日数として扱うこと

とします。

※休止期間中の日数は、専属専任媒介契約（５日以内）、専任媒介契約（７日以内）の登録義

務期間に含まれません。

以 上